
UCHWAŁA NR L/385/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. 2021 poz. 1376 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kołobrzeskiego, Rada Gminy w Ustroniu 
Morskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną położoną na terenie Gminy Ustronie Morskie 
w miejscowości Ustronie Morskie ul. Słoneczna, na działkach o nr ewidencyjnych 435/20, 433/25, 433/15, 206, 
435/27 obręb 0029 Ustronie Morskie. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 określa mapa, która to stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 8C22D5E3-9D02-4D73-89EE-D76E66268495. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr L/385/2022 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

 

 

Id: 8C22D5E3-9D02-4D73-89EE-D76E66268495. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w art. 7 nałożyła na Gminy obowiązek zaliczenia 
do kategorii dróg gminnych, drogi które są drogami o znaczeniu lokalnym niezaliczonym do innych kategorii 
i stanowią uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych 
następuje w drodze uchwały rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

 Zgodnie z art. 1 ww. ustawy drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie ustawy do jednej 
z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami 
określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

 Zaliczenie do kategorii dróg gminnych będzie sprzyjało podjęciu działań dla podwyższenia parametrów 
technicznych tej drogi, co przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa, poprawy komfortu przejazdu 
użytkowników drogi. Ze względu na swój charakter i zagospodarowanie droga ta spełnia warunki 
ogólnodostępności, niezbędne do drogi publicznej. 

 Uchwała nie wymaga poniesienia kosztów jej wprowadzenia. 

Id: 8C22D5E3-9D02-4D73-89EE-D76E66268495. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



